Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

М Е Ш И Н С К И И СЕЛЬСКИМ
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й К О М И Т Е Т

С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

422062, Республика Татарстан, Сабинский район,
п. Лесхоз, ул. Кукморская, 2а

тел. (84362) 44-2-19

е-таИ: МезН.БаЬФШаг.ш

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы

мишэ АВЫЛ Ж;ИРЛЕГЕ
Б А Ш К А Р М А К О М И Т Е Т Ы
422062, Татарстан Республикасы, Саба районы,

Лесхоз бистэсе, Кукмара урамы, 2а йорт
тел. (84362) 44-2-19

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2022

О создании комиссии по определению при
подготовке проекта генерального плана
Мешинского сельского поселения границ
поселка Лесхоз, образуемого из лесного
поселка, а также определению
местоположения границ земельных участков,
на которых расположены объекты
недвижимого имущества, в целях их
перевода из земель лесного фонда в земли
населенных пунктов на
территории Мешинского сельского
поселения Сабинского муниципального
района Республики Татарстан

КАР АР

№20

Руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28
января 2006 г. № 48 «О составе и порядке подготовки документации о
переводе земель лесного фонда в земли иных (других) категорий»,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Кабинета Министров № 539 от 03.07.2018 «Об утверждении
Порядка деятельности комиссии, создаваемых по решению органов местного
самоуправления поселения или городского округа в целях определения при
подготовки проекта генерального плана поселения или городского округа
границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных
городков, а также определения местоположения границ земельных участков,
на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые
возникли права населенных пунктов» Мешинский сельский исполнительный
комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по определению при подготовке проекта
генерального плана Мешинского сельского поселения границ поселка
Лесхоз, образуемого из лесного поселка, а также определению
местоположения границ земельных участков, на которых расположены
объекты недвижимого имущества, в целях их перевода из земель лесного
фонда в земли населенных пунктов на территории Мешинского сельского
поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан (далее
- Комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии.
3. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: Ьйр://ргауо.Магз1:ап/ги,
на официальном сайте Мешинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан по адресу:
Ьйр ://5аЬу .Шагз^ап.ш/тезЬа и обнародовать на специальных
информационных стендах поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

А.Х. Гатиятуллин

Утверждено
постановлением Мешинского сельского
исполнительного комитета
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан
от 07.04.2022 г. №20

Состав комиссии по определению при подготовке проекта генерального
плана Мешинского сельского поселения границ поселка Лесхоз, образуемого
из лесного поселка, а также определению местоположения границ земельных

участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на
которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из

земель лесного фонда в земли населенных пунктов на территории
Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района

Республики Татарстан (далее - Комиссия)

глава Мёшинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан,
председатель Комиссии

начальник отдела инфраструктурного развития
Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района, заместитель председателя
Комиссии

заместитель руководителя (секретарь) Мёшинского
сельского исполнительного комитета Сабинского
муниципального района, ответственный секретарь
Комиссии

заместитель министра земельных и имущественных
отношений Республики Татарстан

начальник отдела контроля градостроительной
деятельности министерство строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Татарстан

председатель Комиссии Общественной палаты
Республики Татарстан по вопросам экономики,

Айрат Фердинандович инфраструктуре жизнедеятельности граждан

Ермолаева заместителя начальника отдела контроля ведения
государственного лесного реестра и земельных

Гатиятуллин

Азат Хурматович

Рамазанов

Эльмир Дамирович

Мубаракшина

Лилия Гарафиевна

Рогожкин

Максим Анатольевич

Лукоянов Евгений

Александрович

Гимадутдинов

Людмила
Александровна

Зиятдинова

Рамзина Гадиловна

отношений Департамента лесного хозяйства по
Приволжскому федеральному округу

по начальник межмуниципального отдела
Сабинскому и Тюлячинскому районам Управления
Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Республике Татарстан

Сосновский

Сергей Викторович

директор ООО «Максима» - разработчик проекта
генерального плана Мешинского сельского
поселения Сабинского муниципального района

Утверждено
постановлением Мешинского сельского
исполнительного комитета
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан
от 07.04.2022 г. №20

Положение
о порядке деятельности комиссии по определению при подготовке проекта

генерального плана Мешинского сельского поселения границ поселка
Лесхоз, образуемого из лесного поселка, а также определению

местоположения границ земельных участков, на которых расположены
объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и
юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли
населенных пунктов на территории Мешинского сельского поселения

Сабинского муниципального района Республики Татарстан

1. Комиссия, создаваемая в соответствии с частью 20 статьи
24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, является
совещательным органом, основной задачей которого является подготовка
предложений в соответствии с частью 22 статьи 24 Градостроительного
кодекса Российской Федерации (далее - решение Комиссии).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, законодательством Республики
Татарстан, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,
исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан,
органами местного самоуправления, общественными организациями.

4. Общее руководство деятельностью Комиссии осуществляет
председатель Комиссии, который дает поручения членам Комиссии по
вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, ведет заседания Комиссии,
подписывает протоколы заседаний Комиссии.

5. Основной формой работы Комиссии являются заседания.
6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины от общего числа ее членов. Решения
Комиссии принимаются на заседаниях простым большинством голосов от
числа присутствующих членов Комиссии.

7. Решения Комиссии оформляются протоколом, который
подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

8. Решение Комиссии в срок не позднее семи рабочих дней с даты
подписания протокола направляется через орган местного самоуправления,
создавший Комиссию, членам Комиссии для утверждения.